



EJERCICIO 2022 | INFORMACIÓN ECONÓMICA

BALANCE INDIVIDUAL**A 31 DE DICIEMBRE DE 2022**

Datos en miles de euros

| | |
|--|------------------|
| Efectivo, saldos en efectivo en bancos centrales y otros depósitos a la vista | 215.963 |
| Activos financieros mantenidos para negociar | 77 |
| Activos financieros no destinados a negociación valorados obligatoriamente a valor razonable con cambios en resultados | 447 |
| Activos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados | - |
| Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado global | 278.688 |
| Activos financieros a coste amortizado | 1.703.951 |
| Derivados - contabilidad de coberturas | 802 |
| Cambios del valor razonable de los elementos cubiertos de una cartera con cobertura del riesgo de tipo de interés | - |
| Inversiones en dependientes, negocios conjuntos y asociadas | 18.401 |
| Activos tangibles | 32.147 |
| Activos intangibles | 765 |
| Activos por impuestos | 18.938 |
| Otros activos | 3.612 |
| Activos no corrientes y grupos enajenables de elementos que se han clasificado como mantenidos para la venta | 11.271 |
| TOTAL ACTIVO | 2.285.062 |
| Pasivos financieros mantenidos para negociar | 17 |
| Pasivos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados | - |
| Pasivos financieros a coste amortizado | 2.057.560 |
| Derivados - contabilidad de coberturas | 42.054 |
| Cambios del valor razonable de los elementos cubiertos de una cartera con cobertura del riesgo de tipo de interés | - |
| Provisiones | 2.941 |
| Pasivos por impuestos | 5.424 |
| Capital social reembolsable a la vista | - |
| Otros pasivos | 9.494 |
| TOTAL PASIVO | 2.117.490 |
| FONDOS PROPIOS | 182.491 |
| Capital | 27.725 |
| Prima de emisión | - |
| Instrumentos de patrimonio emitidos distintos del capital | - |
| Otros elementos de patrimonio neto | - |
| Ganancias acumuladas | 135.652 |
| Reservas de revalorización | 7.166 |
| Otras reservas | (380) |
| Resultado del ejercicio | 12.328 |
| (-) Dividendos a cuenta | - |
| OTRO RESULTADO GLOBAL ACUMULADO | (14.919) |
| Elementos que no se reclasifican en resultados | 1.417 |
| Elementos que pueden reclasificarse en resultados | (16.336) |
| TOTAL PATRIMONIO NETO | 167.572 |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO | 2.285.062 |

BALANCE CONSOLIDADO**A 31 DE DICIEMBRE DE 2022**

Datos en miles de euros

| | |
|--|------------------|
| Efectivo, saldos en efectivo en bancos centrales y otros depósitos a la vista | 215.763 |
| Activos financieros mantenidos para negociar | 77 |
| Activos financieros no destinados a negociación valorados obligatoriamente a valor razonable con cambios en resultados | 447 |
| Activos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados | - |
| Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado global | 278.688 |
| Activos financieros a coste amortizado | 1.703.757 |
| Derivados - contabilidad de coberturas | 802 |
| Cambios del valor razonable de los elementos cubiertos de una cartera con cobertura del riesgo de tipo de interés | - |
| Inversiones en dependientes, negocios conjuntos y asociadas | 20.502 |
| Activos tangibles | 34.425 |
| Activos intangibles | 782 |
| Activos por impuestos | 19.084 |
| Otros activos | 3.617 |
| Activos no corrientes y grupos enajenables de elementos que se han clasificado como mantenidos para la venta | 11.271 |
| TOTAL ACTIVO | 2.289.215 |
| Pasivos financieros mantenidos para negociar | 17 |
| Pasivos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados | - |
| Pasivos financieros a coste amortizado | 2.055.362 |
| Derivados - contabilidad de coberturas | 42.054 |
| Cambios del valor razonable de los elementos cubiertos de una cartera con cobertura del riesgo de tipo de interés | - |
| Provisiones | 2.941 |
| Pasivos por impuestos | 5.424 |
| Capital social reembolsable a la vista | - |
| Otros pasivos | 9.115 |
| TOTAL PASIVO | 2.114.913 |
| FONDOS PROPIOS | 189.221 |
| Capital | 27.725 |
| Prima de emisión | - |
| Instrumentos de patrimonio emitidos distintos del capital | - |
| Otros elementos de patrimonio neto | - |
| Ganancias acumuladas | 135.652 |
| Reservas de revalorización | 7.166 |
| Otras reservas | 4.493 |
| Resultado atribuible a los propietarios de la dominante | 14.185 |
| (-) Dividendos a cuenta | - |
| OTRO RESULTADO GLOBAL ACUMULADO | (14.919) |
| Elementos que no se reclasifican en resultados | 1.417 |
| Elementos que pueden reclasificarse en resultados | (16.336) |
| TOTAL PATRIMONIO NETO | 174.302 |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO | 2.289.215 |

RESULTADO INDIVIDUAL**A 31 DE DICIEMBRE DE 2022**

Datos en miles de euros

| | |
|---|---------------|
| Ingresos por intereses | 26.844 |
| (Gastos por intereses) | (1.833) |
| Ingresos por dividendos | 6.552 |
| Ingresos por comisiones | 14.218 |
| (Gastos por comisiones) | (1.174) |
| Ganancias o (-) pérdidas al dar de baja en cuentas activos y pasivos financieros no valorados a valor razonable con cambios en resultados, netas | (76) |
| Ganancias o (-) pérdidas por activos y pasivos financieros mantenidos para negociar, netas | 122 |
| Ganancias o (-) pérdidas por activos financieros no destinados a negociación valorados obligatoriamente a valor razonable con cambios en resultados, netas | (198) |
| Ganancias o (-) pérdidas por activos y pasivos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados, netas | - |
| Ganancias o (-) pérdidas resultantes de la contabilidad de coberturas, netas | (44) |
| Diferencias de cambio [ganancia o (-) pérdida], netas | 138 |
| Otros ingresos de explotación | 1.524 |
| (Otros gastos de explotación) | (4.254) |
| (Gastos de administración) | (22.454) |
| (Amortización) | (2.142) |
| (Provisiones o (+) reversión de provisiones) | (530) |
| (Deterioro del valor o (+) reversión del deterioro del valor de activos financieros no valorados a valor razonable con cambios en resultados) | (1.852) |
| (Deterioro del valor o (+) reversión del deterioro del valor de inversiones en dependientes, negocios conjuntos o asociadas) | (25) |
| (Deterioro del valor o (+) reversión del deterioro del valor de activos no financieros) | (1) |
| Ganancias o (-) pérdidas al dar de baja en cuentas activos no financieros, netas | 83 |
| Ganancias o (-) pérdidas procedentes de activos no corrientes y grupos enajenables de elementos clasificados como mantenidos para la venta no admisibles como actividades interrumpidas | (681) |
| (Gastos o (+) ingresos por impuestos sobre los resultados de las actividades continuadas) | (1.889) |
| GANANCIAS O (-) PÉRDIDAS DEL EJERCICIO | 12.328 |
| MOROSIDAD | |
| A 31 DE DICIEMBRE DE 2022 | |
| Activos dudosos | 36.412 |
| Ratio de Morosidad | 2,56% |

RESULTADO CONSOLIDADO**A 31 DE DICIEMBRE DE 2022**

Datos en miles de euros

| | |
|---|---------------|
| Ingresos por intereses | 26.689 |
| (Gastos por intereses) | (1.833) |
| Ingresos por dividendos | 2.805 |
| Resultados de entidades valoradas por el método de la participación | 5.785 |
| Ingresos por comisiones | 14.218 |
| (Gastos por comisiones) | (1.174) |
| Ganancias o (-) pérdidas al dar de baja en cuentas activos y pasivos financieros no valorados a valor razonable con cambios en resultados, netas | (76) |
| Ganancias o (-) pérdidas por activos y pasivos financieros mantenidos para negociar, netas | 122 |
| Ganancias o (-) pérdidas por activos financieros no destinados a negociación valorados obligatoriamente a valor razonable con cambios en resultados, netas | (198) |
| Ganancias o (-) pérdidas por activos y pasivos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados, netas | - |
| Ganancias o (-) pérdidas resultantes de la contabilidad de coberturas, netas | (44) |
| Diferencias de cambio [ganancia o (-) pérdida], netas | 138 |
| Otros ingresos de explotación | 2.492 |
| (Otros gastos de explotación) | (4.400) |
| (Gastos de administración) | (23.358) |
| (Amortización) | (2.274) |
| (Provisiones o (+) reversión de provisiones) | (680) |
| (Deterioro del valor o (+) reversión del deterioro del valor de activos financieros no valorados a valor razonable con cambios en resultados) | (1.852) |
| (Deterioro del valor o (+) reversión del deterioro del valor de inversiones en dependientes, negocios conjuntos o asociadas) | 207 |
| (Deterioro del valor o (+) reversión del deterioro del valor de activos no financieros) | (1) |
| Ganancias o (-) pérdidas al dar de baja en cuentas activos no financieros, netas | 188 |
| Ganancias o (-) pérdidas procedentes de activos no corrientes y grupos enajenables de elementos clasificados como mantenidos para la venta no admisibles como actividades interrumpidas | (681) |
| (Gastos o (+) ingresos por impuestos sobre los resultados de las actividades continuadas) | (1.885) |
| GANANCIAS O (-) PÉRDIDAS DEL EJERCICIO | 14.185 |
| RECURSOS PROPIOS Y SOLVENCIA | |
| A 31 DE DICIEMBRE DE 2022 | |
| Fondos propios computables | 180.009 |
| Ratio de Solvencia | 16,53% |